(1) Original, B., n° 541, n° 1. — Copies du XIII<sup>e</sup> siècle, A. 3, n° 140, A. 6, n° 15; du XVII<sup>e</sup>, A. 7, n° 101; du XVIII<sup>e</sup>, A. 8, n° 136.

## LIX.

De terris apud Pertes (1)

décembre 1201.

Ego Gaufridus (2), vicecomes Castriduni, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Johannes Crassus, laudantibus et concedentibus Hodierna uxore sua et Philipo filio suo et Burdino et sororibus suis, Domui Elemosinarie Castriduni vendidit integre quidquid apud Pertes possidebat, terram videlicet et feodum. Hanc venditionem concessit Odo Borellus de Cortalano, de cujus feodum terra erat. Pro qua concessione, Johannes Crassus dedit eidem Borello viginti libras dunensis monete et aliud feodum pro esscambio, quod movebat de eodem feodo quod tenet Goherius de Pataio. Ego autem de cujus feodo sunt omnia predicta, hanc venditionem, ad preces et petitiones utriusque partis, volui et concessi et garantizandam manucepi. Quod ut in perpetuum stabile maneat ac firmum, litteris commendavi et sigilli mei impressione confirmavi. Testes sunt : Raginaldus Paganus, tunc senescalus meus ; Guillelmus de Mesmilo ; Droco Furrarius ; Rogerius prior de Chauveliera ; Stephanus salvus serviens ; Theobaldus Bormaut ; Stephanus Gueuhon ; Fremillon ; Johannes clericus de Capella. Actum apud Chauveleriam, anno gratie M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. primo. Datum per manum Gaufridi capellani mei, mense decembris.

## LX.

De terris apud Pertes (3).

décembre 1201?

L. Blesensis et Clarimontis comes (4), domino suo G. vicecomes Castriduni (5), homo suus, salutem et dilectionem. Notum facio vobis, domino meo, quod ego venditionem terrarum de Pertes, quam Johannes Crassus vendidit Elemosine Castriduni cum precedente Borrelli concessione, ipsi Elemosine concedo. Valete.

(1) Copies du XIII<sup>e</sup> siècle, A. 3, n<sup>o</sup> 160, et A. 5, n<sup>o</sup> 19 ; du XVII<sup>e</sup>, A. 7, n<sup>o</sup> 100 ; du XVIII<sup>e</sup>, A. 8, n<sup>o</sup> 151.

(2) Geoffroy IV, vicomte de Châteaudun (1194-1215).

(3) Copies du XIII<sup>e</sup> siècle, A. 3, n<sup>o</sup> 45, et A. 6, n<sup>o</sup> 29 ; du XVII<sup>e</sup>, A. 7, n<sup>o</sup> 102.

(4) Louis, fils de Thibaut V, comte de Blois (1191-1205).

(5) Geoffroy IV, vicomte de Châteaudun (1194-1215).

## LXI.

De terris apud Pertes (1).

décembre 1201.

Ego Ludovicus (2), Blesensis comes et Clarimontis, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Johannes Crassus, laudantibus et concedentibus Hodierna uxore sua et Philippo filio suo et Burdino et sororibus suis, vendidit integre Elemosine Castriduni, quicquid apud Pertes possidebat, terram videlicet et feodum. Hanc venditionem concessit Borrellus de cujus feodo terra erat. Pro qua concessione Johannes dictus Crassus, dedit predicto Borrello viginti libras dunensis monete et feodum aliud pro escahmbio, quod movebat de eodem feodo quod tenet Goherius de Pataio. Hoc etiam concessit Gaufridus (3), vicecomes Castriduni, de quo supradictum feodum tenebat Borrellus. Ego autem ad preces et petitiones utriusque partis, hanc venditionem firmiter tenendam manucepi. Quod ut in perpetuum stabile maneat ac firmum, litteris commendavi et sigilli mei impressione confirmavi. Testes sunt: Maheius de Marli; Johannes et Garinus et Friesia; Odo de Cormereto; Hugo de Cormereto; Petrus de Villerbeton; Odo Becchart; Raginaldus Crispini, maresscalus meus; Raginaldus Cortesius; Symon Crassus. Actum Blesis, anno gratie M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. primo. Datum per manum Theobaldi mei cancellarii, mense decembris.